

Skjern Huse A/S
Nystedvej 2, Dejbjerg, 6900 Skjern

Årsrapport for
2019/20

CVR-nr. 35 47 10 06

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. december 2020.

Meta Skovbjerg Larsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Skjern Huse A/S Nystedvej 2, Dejbjerg 6900 Skjern
	CVR-nr.: 35 47 10 06
	Stiftet: 13. august 2013
	Hjemsted: Ringkøbing-Skjern
	Regnskabsår: 1. oktober 2019 - 30. september 2020 8. regnskabsår
Bestyrelse	Meta Skovbjerg Larsen, formand Dorte Skovbjerg Meldgaard Karsten Skovbjerg Larsen Brian Meldgaard
Direktion	Dorte Skovbjerg Meldgaard Karsten Skovbjerg Larsen
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Østergade 130 6900 Skjern
Bankforbindelse	Skjern Bank, Banktorvet 3, 6900 Skjern
Advokatforbindelse	Kirk Larsen & Ascanius, Bredgade 67, 6900 Skjern

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har været at købe, sælge, renovere og udleje ejendomme samt dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 4.079.587 kr. mod 4.174.163 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.276.619 kr. mod 2.346.810 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
Bruttofortjeneste	4.079.587	4.174.163
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.201.484	-1.196.987
Driftsresultat	2.878.103	2.977.176
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	-350
Andre finansielle indtægter	152.467	195.143
1 Øvrige finansielle omkostninger	-351.273	-401.901
Resultat før skat	2.679.297	2.770.068
2 Skat af årets resultat	-402.678	-423.258
Årets resultat	2.276.619	2.346.810
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	2.276.619	2.346.810
Disponeret i alt	2.276.619	2.346.810

Balance 30. september

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Anlægsaktiver		
3 Grunde og bygninger	47.206.825	45.868.937
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>47.206.825</u>	<u>45.868.937</u>
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0
5 Andre værdipapirer og kapitalandele	1.872.901	1.759.584
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.872.901</u>	<u>1.759.584</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>49.079.726</u>	<u>47.628.521</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	92.428	0
Tilgodehavender i alt	<u>92.428</u>	<u>0</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>92.428</u>	<u>0</u>
Aktiver i alt	<u>49.172.154</u>	<u>47.628.521</u>

Balance 30. september

Passiver		<u>2020</u>	<u>2019</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
6	Virksomhedskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	<u>19.842.117</u>	<u>17.403.874</u>
	Egenkapital i alt	<u>20.342.117</u>	<u>17.903.874</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	<u>21.711.861</u>	<u>23.584.028</u>
7	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>21.711.861</u>	<u>23.584.028</u>
7	Kortfristet del af langfristet gæld	1.890.640	1.800.111
	Gæld til pengeinstitutter	3.224.664	2.532.901
	Selskabsskat	359.393	343.317
	Anden gæld	<u>1.643.479</u>	<u>1.464.290</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.118.176</u>	<u>6.140.619</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>28.830.037</u>	<u>29.724.647</u>
	Passiver i alt	<u>49.172.154</u>	<u>47.628.521</u>
8	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2019	500.000	17.403.874	17.903.874
Årets overførte overskud eller underskud	0	2.276.619	2.276.619
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	207.209	207.209
Regulering af skat af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	-45.585	-45.585
	<u>500.000</u>	<u>19.842.117</u>	<u>20.342.117</u>

Noter

	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	351.273	401.901
	<u>351.273</u>	<u>401.901</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	402.678	423.242
Regulering af tidligere års skat	0	16
	<u>402.678</u>	<u>423.258</u>
3. Materielle anlægsaktiver		
		<u>Grunde og bygninger</u>
Kostpris 1. oktober		59.622.336
Tilgang		<u>2.539.372</u>
Kostpris 30. september		<u>62.161.708</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober		13.753.399
Årets afskrivninger		<u>1.201.484</u>
Af- og nedskrivninger 30. september		<u>14.954.883</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september		<u>47.206.825</u>

Noter

	<u>30/9 2020</u>	<u>30/9 2019</u>
4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. oktober	0	125.000
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-125.000</u>
Kostpris 30. september	<u>0</u>	<u>0</u>
Opskrivninger 1. oktober	0	-18.768
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	<u>0</u>	<u>18.768</u>
Opskrivninger 30. september	<u>0</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>30/9 2020</u>	<u>30/9 2019</u>
5. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. oktober	<u>1.141.305</u>	<u>1.141.305</u>
Kostpris 30. september	<u>1.141.305</u>	<u>1.141.305</u>
Opskrivninger 1. oktober	618.279	445.636
Årets opskrivninger	147.067	195.143
Udbytte	<u>-33.750</u>	<u>-22.500</u>
Opskrivninger 30. september	<u>731.596</u>	<u>618.279</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september	<u>1.872.901</u>	<u>1.759.584</u>
6. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. oktober	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>

Noter

7. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 30/9 2020</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 30/9 2020</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	23.602.501	1.890.640	21.711.861	13.367.699
	<u>23.602.501</u>	<u>1.890.640</u>	<u>21.711.861</u>	<u>13.367.699</u>

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 23.602 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2020 udgør 47.207 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.